



## MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 109/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 2407/2023

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO do(a) MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 109/2023 referente à *EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA OBRAS E INSTALAÇÕES EEM FLOR DO CAMPO - SRP*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

**Fornecedor : VALENTE DISTRIBUICAO, REPRESENTACOES E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA - 48.803.785/0001-67**

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	67,00	UNID	JM	JM	R\$ 48,53	R\$ 3.251,51	R\$ 50,62	R\$ 3.391,54	4,1288 %	R\$ 2,09
<b>Descrição:</b> ACABAMENTO DE SANCA EM PVC / COM 6 METROS										
2	5,00	UNID	THOMPSOM	THOMPSOM	R\$ 11,83	R\$ 59,15	R\$ 12,35	R\$ 61,75	4,2105 %	R\$ 0,52
<b>Descrição:</b> ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITARIO										
5	200,00	SC	ARGAMIL	ARGAMIL	R\$ 12,53	R\$ 2.506,00	R\$ 13,39	R\$ 2.678,00	6,4227 %	R\$ 0,86
<b>Descrição:</b> ARGAMASSA SACO KG 20										
6	4,00	UNID	THOMPSOM	THOMPSOM	R\$ 15,03	R\$ 60,12	R\$ 15,66	R\$ 62,64	4,0229 %	R\$ 0,63
<b>Descrição:</b> BANDEJA PARA PINTURA GRANDE										
11	5,00	UNID	FIRMEX	FIRMEX	R\$ 6,23	R\$ 31,15	R\$ 6,52	R\$ 32,60	4,4478 %	R\$ 0,29
<b>Descrição:</b> BISNAGA DE COLA PARA CANO SOLDÁVEL 75g										
13	6,00	UNID	COMPEL	COMPEL	R\$ 9,53	R\$ 57,18	R\$ 10,00	R\$ 60,00	4,7000 %	R\$ 0,47
<b>Descrição:</b> CABO DE ROLO DE PINTURA										
16	40,00	UNID	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 2,33	R\$ 93,20	R\$ 2,43	R\$ 97,20	4,1152 %	R\$ 0,10
<b>Descrição:</b> CAIXA DE LUZ DE EMBUTIR 4 X 2										
18	600,00	SC	CAMPEAO	CAMPEAO	R\$ 30,50	R\$ 18.300,00	R\$ 31,77	R\$ 19.062,00	3,9974 %	R\$ 1,27
<b>Descrição:</b> CIMENTO CP II - 32 SACO COM 50kg										
20	100,00	M	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 2,63	R\$ 263,00	R\$ 2,75	R\$ 275,00	4,3636 %	R\$ 0,12
<b>Descrição:</b> CONDUITE 3/4 METROS										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
22	36,00	UNID	ISERO	ISERO	R\$ 37,33	R\$ 1.343,88	R\$ 38,90	R\$ 1.400,40	4,0359 %	R\$ 1,57
<b>Descrição:</b> DOBRADIÇA DE 3X2,5 C/ PARAFUSOS										
24	10,00	UNID	KRONA	KRONA	R\$ 19,63	R\$ 196,30	R\$ 20,49	R\$ 204,90	4,1971 %	R\$ 0,86
<b>Descrição:</b> ENGATE DE PVC 60CM										
25	3,00	PCT	GRAP	GRAP	R\$ 10,03	R\$ 30,09	R\$ 10,52	R\$ 31,56	4,6577 %	R\$ 0,49
<b>Descrição:</b> ESPAÇADOR PARA ASSENTAMENTO DE PISOS DE 3MM, PCT C/100UN										
27	6,00	UNID	COMPEL	COMPEL	R\$ 30,93	R\$ 185,58	R\$ 32,26	R\$ 193,56	4,1227 %	R\$ 1,33
<b>Descrição:</b> EXTENSOR DE PINTURA DE 2M										
32	5,00	UNID	THOMPSOM	THOMPSOM	R\$ 20,13	R\$ 100,65	R\$ 22,41	R\$ 112,05	10,1740 %	R\$ 2,28
<b>Descrição:</b> FITA ISOLANTE ADESIVA REFORÇADA ROLO COM 20M X 17MM										
33	5,00	UNID	NOVAFLON	NOVAFLON	R\$ 7,83	R\$ 39,15	R\$ 8,25	R\$ 41,25	5,0909 %	R\$ 0,42
<b>Descrição:</b> FITA VEDA ROSCA (ROLO DE 50 M)										
34	460,00	M²	JM	JM	R\$ 30,73	R\$ 14.135,80	R\$ 32,00	R\$ 14.720,00	3,9687 %	R\$ 1,27
<b>Descrição:</b> FORRO DE PVC BRANCO (8mm de espessura x 20cm de largura)										
37	12,00	UNID	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 2,53	R\$ 30,36	R\$ 2,70	R\$ 32,40	6,2962 %	R\$ 0,17
<b>Descrição:</b> JOELHO DE 25MM SOLDÁVEL										
38	10,00	UNID	MULTILIT	MULTILIT	R\$ 7,03	R\$ 70,30	R\$ 7,37	R\$ 73,70	4,6132 %	R\$ 0,34
<b>Descrição:</b> JOELHO DE 100 MM PVC										
43	50,00	UNID	TATU	TATU	R\$ 1,20	R\$ 60,00	R\$ 1,26	R\$ 63,00	4,7619 %	R\$ 0,06
<b>Descrição:</b> LIXA Nº 100 PARA PAREDE										
44	50,00	UNID	TATU	TATU	R\$ 1,23	R\$ 61,50	R\$ 1,31	R\$ 65,50	6,1068 %	R\$ 0,08
<b>Descrição:</b> LIXA Nº 60 PARA PAREDE										
45	10,00	BLD	ST	ST	R\$ 107,80	R\$ 1.078,00	R\$ 129,00	R\$ 1.290,00	16,4341 %	R\$ 21,20
<b>Descrição:</b> MASSA ACRÍLICA BALDE DE 18L EXTERIOR E INTERIOR										
55	24,00	UNID	FOXLUX	FOXLUX	R\$ 6,73	R\$ 161,52	R\$ 8,48	R\$ 203,52	20,6367 %	R\$ 1,75
<b>Descrição:</b> PLAFONIER EM PVC BRANCO GELO C/SOQUETE (BOCAL) EM PORCELANA E-27										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
62	8,00	UNID	MULTILIT	MULTILIT	R\$ 9,53	R\$ 76,24	R\$ 9,96	R\$ 79,68	4,3172 %	R\$ 0,43
<b>Descrição:</b> RALO SIFONADO QUADRADO COM GRELHA 100 X 53 X 40										
63	100,00	KG	ARGAMIL	ARGAMIL	R\$ 6,83	R\$ 683,00	R\$ 7,17	R\$ 717,00	4,7419 %	R\$ 0,34
<b>Descrição:</b> REJUNTE (CÓRES A COMBINAR)										
68	1,00	UNID	MULTIFIO	MULTIFIO	R\$ 9,63	R\$ 9,63	R\$ 10,09	R\$ 10,09	4,5589 %	R\$ 0,46
<b>Descrição:</b> ROLO DE LINHA DE PEDREIRO COM 100M										
69	4,00	UNID	ROMA	ROMA	R\$ 5,33	R\$ 21,32	R\$ 5,55	R\$ 22,20	3,9639 %	R\$ 0,22
<b>Descrição:</b> ROLO PARA PINTURA ESPUMA 15cm										
70	6,00	UNID	ROMA	ROMA	R\$ 12,63	R\$ 75,78	R\$ 13,16	R\$ 78,96	4,0273 %	R\$ 0,53
<b>Descrição:</b> ROLO PARA PINTURA ESPUMA 23 cm										
74	3,00	GL	EUCATEX	EUCATEX	R\$ 125,73	R\$ 377,19	R\$ 130,95	R\$ 392,85	3,9862 %	R\$ 5,22
<b>Descrição:</b> THINNER PARA LIMPEZA 5L										
79	30,00	UNID	PLUZIE	PLUZIE	R\$ 6,73	R\$ 201,90	R\$ 7,10	R\$ 213,00	5,2112 %	R\$ 0,37
<b>Descrição:</b> TOMADA SIMPLES 10A 4 X 2										
80	1,00	UNID	METROX	METROX	R\$ 67,03	R\$ 67,03	R\$ 70,00	R\$ 70,00	4,2428 %	R\$ 2,97
<b>Descrição:</b> TORNEIRA DE METAL PARA PIA DE COZINHA										
83	6,00	UNID	TIGRE	TIGRE	R\$ 12,63	R\$ 75,78	R\$ 13,21	R\$ 79,26	4,3906 %	R\$ 0,58
<b>Descrição:</b> TRINCHA DE 5cm										
84	10,00	UNID	TIGRE	TIGRE	R\$ 5,93	R\$ 59,30	R\$ 6,23	R\$ 62,30	4,8154 %	R\$ 0,30
<b>Descrição:</b> TRINCHA DE 2,5cm										
85	10,00	UNID	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 28,33	R\$ 283,30	R\$ 29,58	R\$ 295,80	4,2258 %	R\$ 1,25
<b>Descrição:</b> TUBO PVC DE 25mm CANO SOLDÁVEL (CANO VARA DE 6 M)										
86	5,00	UNID	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 101,03	R\$ 505,15	R\$ 105,30	R\$ 526,50	4,0550 %	R\$ 4,27
<b>Descrição:</b> TUBO PVC DE 100mm CANO DE ESGOTO (CANO VARA DE 6 M)										
87	3,00	UNID	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 48,43	R\$ 145,29	R\$ 50,51	R\$ 151,53	4,1179 %	R\$ 2,08
<b>Descrição:</b> TUBO PVC DE 40mm CANO DE ESGOTO (CANO VARA DE 6 M)										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
88	18,00	UNID	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 1,50	R\$ 27,00	R\$ 1,57	R\$ 28,26	4,4585 %	R\$ 0,07	
<b>Descrição:</b> TÊ DE 25MM SOLDÁVEL											
89	10,00	UNID	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 14,17	R\$ 141,70	R\$ 14,75	R\$ 147,50	3,9322 %	R\$ 0,58	
<b>Descrição:</b> TÊ DE 100MM PVC											
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>			<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>4,6003 %</b>	<b>R\$ 2.163,45</b>
						<b>R\$ 44.864,05</b>			<b>R\$ 47.027,50</b>		

## Fornecedor : REZEILE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - 07.267.233/0001-02

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	35,00	KG	BELGO	1KG	R\$ 15,77	R\$ 551,95	R\$ 16,09	R\$ 563,15	1,9888 %	R\$ 0,32
<b>Descrição:</b> ARAME QUEIMADO										
4	100,00	M³	BELA JOANA	LAVADA	R\$ 100,62	R\$ 10.062,00	R\$ 107,00	R\$ 10.700,00	5,9626 %	R\$ 6,38
<b>Descrição:</b> AREIA LAVADA										
9	1,00	UNID	SGB	2,5X80	R\$ 593,36	R\$ 593,36	R\$ 605,47	R\$ 605,47	2,0000 %	R\$ 12,11
<b>Descrição:</b> BASCULHANTE 2,50 X 0,80 DE ALUMÍNIO COM VIDRO CANELADO										
10	4,00	UNID	POLY	75G	R\$ 5,92	R\$ 23,68	R\$ 6,52	R\$ 26,08	9,2024 %	R\$ 0,60
<b>Descrição:</b> BISNAGA DE COLA PARA CANO DE ESGOTO 75G										
12	25,00	UNID	MULTILIT	25X1/2	R\$ 4,39	R\$ 109,75	R\$ 4,48	R\$ 112,00	2,0089 %	R\$ 0,09
<b>Descrição:</b> BUCHA LATÃO 25 X 1/2										
15	124,00	UNID	SSC	EUC 4M	R\$ 50,69	R\$ 6.285,56	R\$ 51,72	R\$ 6.413,28	1,9914 %	R\$ 1,03
<b>Descrição:</b> CAIBRO 7x4 DE EUCALIPTO (PEÇA DE 4METROS)										
17	4,00	UNID	MULTILIT	10X10X50	R\$ 14,91	R\$ 59,64	R\$ 15,21	R\$ 60,84	1,9723 %	R\$ 0,30
<b>Descrição:</b> CAIXA SIFONADA QUADRADA 100X100X50										
21	5,00	UNID	BLUKT	10MM	R\$ 6,02	R\$ 30,10	R\$ 6,14	R\$ 30,70	1,9543 %	R\$ 0,12
<b>Descrição:</b> CONJUNTO DE PARAFUSOS PARA VASOS c/02 UND										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
23	6,00	UNID	MULTILIT	30CM	R\$ 7,62	R\$ 45,72	R\$ 8,03	R\$ 48,18	5,1058 %	R\$ 0,41
<b>Descrição:</b> ENGATE DE PVC 30CM										
26	10,00	PCT	POLIBEL	400GR	R\$ 5,82	R\$ 58,20	R\$ 5,94	R\$ 59,40	2,0202 %	R\$ 0,12
<b>Descrição:</b> ESTOPA BRANCA PCT DE 400GRAMAS										
28	12,00	UNID	MGM	ALAVANCA	R\$ 63,02	R\$ 756,24	R\$ 68,46	R\$ 821,52	7,9462 %	R\$ 5,44
<b>Descrição:</b> FECHADURA PARA PORTA EXTERNA C/TAMBOR (NÃO PODE SER DE BOLA)										
35	10,00	UNID	ILUME	10A	R\$ 12,62	R\$ 126,20	R\$ 13,16	R\$ 131,60	4,1033 %	R\$ 0,54
<b>Descrição:</b> INTERRUPTOR SIMPLES + TOMADA 2P + T 10A										
39	8.000,00	UNID	CAMPOS	19X19	R\$ 0,95	R\$ 7.600,00	R\$ 0,99	R\$ 7.920,00	4,0404 %	R\$ 0,04
<b>Descrição:</b> LAJOTA DE BARRO, 9x19x19										
41	24,00	UNID	KIAN	24W	R\$ 26,62	R\$ 638,88	R\$ 27,73	R\$ 665,52	4,0028 %	R\$ 1,11
<b>Descrição:</b> LÂMPADA DE LED 24W										
46	40,00	UNID	CISER	15CM	R\$ 0,97	R\$ 38,80	R\$ 1,01	R\$ 40,40	3,9603 %	R\$ 0,04
<b>Descrição:</b> PARAFUSO DE 15CM COM BUCHA DE 10MM										
47	25,00	UNID	CISER	10MM	R\$ 1,10	R\$ 27,50	R\$ 1,15	R\$ 28,75	4,3478 %	R\$ 0,05
<b>Descrição:</b> PARAFUSO DE 10MM										
48	8,00	UNID	SSC	EUC 5,5M	R\$ 175,42	R\$ 1.403,36	R\$ 179,00	R\$ 1.432,00	2,0000 %	R\$ 3,58
<b>Descrição:</b> PEÇA DE EUCALIPTO 15 X 7 DE 5,50M										
49	28,00	UNID	SSC	EUC 4,0M	R\$ 113,19	R\$ 3.169,32	R\$ 115,50	R\$ 3.234,00	2,0000 %	R\$ 2,31
<b>Descrição:</b> PEÇA DE EUCALIPTO 10 X 7 DE 4,0 M										
50	3,00	UNID	SSC	EUC 4,5M	R\$ 146,99	R\$ 440,97	R\$ 149,99	R\$ 449,97	2,0001 %	R\$ 3,00
<b>Descrição:</b> PEÇA DE EUCALIPTO 15 X 7 DE 4,50 M										
51	12,00	UNID	SSC	MASS 6,5M	R\$ 594,90	R\$ 7.138,80	R\$ 607,04	R\$ 7.284,48	1,9998 %	R\$ 12,14
<b>Descrição:</b> PEÇA DE MAÇARANDUBA 20 X 7 DE 6,50 M										
52	80,00	M³	SÃO RAFAEL	N1	R\$ 120,54	R\$ 9.643,20	R\$ 123,00	R\$ 9.840,00	2,0000 %	R\$ 2,46
<b>Descrição:</b> PEDRA BRITADA Nº 1										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
53	1,00	UNID	GRANITO	2M	R\$ 778,03	R\$ 778,03	R\$ 793,91	R\$ 793,91	2,0002 %	R\$ 15,88
<b>Descrição:</b> PIA PARA COZINHA DE GRANITO CINZA ANDORINHA DE 2 METROS COMPLETA COM CUBA EM INOX MEDIDA MÍNIMA APROXIMADA: 0,60 X 0,40 X 0,20 E ARMÁRIO DE MADEIRA EMBUTIDO										
54	200,00	M²	FORMIGRES	40X40	R\$ 37,13	R\$ 7.426,00	R\$ 37,89	R\$ 7.578,00	2,0058 %	R\$ 0,76
<b>Descrição:</b> PISO CERÂMICO P/ CHÃO MEDIDAS APROX. 40CM X 40CM , COR A COMBINAR PI 5										
64	460,00	M²	FORMIGRES	25X35CM	R\$ 36,02	R\$ 16.569,20	R\$ 36,76	R\$ 16.909,60	2,0130 %	R\$ 0,74
<b>Descrição:</b> REVESTIMENTO P/ PAREDE MED. APROX. 25 X 35CM COR A COMBINAR										
65	1.200,00	M	SSC	4X1,5	R\$ 5,18	R\$ 6.216,00	R\$ 5,29	R\$ 6.348,00	2,0793 %	R\$ 0,11
<b>Descrição:</b> RIPA DE EUCALIPTO PARA TELHADO										
66	120,00	UNID	SSC	6,5M	R\$ 22,62	R\$ 2.714,40	R\$ 23,08	R\$ 2.769,60	1,9930 %	R\$ 0,46
<b>Descrição:</b> RIPÃO DE EUCALIPTO TAMANHO DE 6,50M										
67	60,00	M	SSC	5X2,5MM	R\$ 3,48	R\$ 208,80	R\$ 3,55	R\$ 213,00	1,9718 %	R\$ 0,07
<b>Descrição:</b> RIPÃO DE EUCALIPTO METROS										
71	90,00	M	SSC	EUCALIPTO	R\$ 63,84	R\$ 5.745,60	R\$ 65,14	R\$ 5.862,60	1,9957 %	R\$ 1,30
<b>Descrição:</b> TABELA DE TELHADO METROS										
72	90,00	UNID	SSC	PINUS	R\$ 35,00	R\$ 3.150,00	R\$ 35,00	R\$ 3.150,00	0,0000 %	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> TÁBUA EM PINUS DE 0,30x3,00										
73	1,00	UNID	RORATO	1,00X51	R\$ 193,16	R\$ 193,16	R\$ 197,10	R\$ 197,10	1,9989 %	R\$ 3,94
<b>Descrição:</b> TANQUE DUPLO MEDIDAS MÍNIMAS APROXIMADAS: 100 X 51										
81	6,00	UNID	BIG LU	LAVATORIO	R\$ 47,85	R\$ 287,10	R\$ 48,83	R\$ 292,98	2,0069 %	R\$ 0,98
<b>Descrição:</b> TORNEIRA DE METAL PARA LAVATÓRIO										
82	2,00	UNID	BIG LU	TANQUE	R\$ 43,58	R\$ 87,16	R\$ 44,47	R\$ 88,94	2,0013 %	R\$ 0,89
<b>Descrição:</b> TORNEIRA DE METAL PARA TANQUE										
90	490,00	UNID	CERAMICA	CAPOTE	R\$ 6,12	R\$ 2.998,80	R\$ 6,32	R\$ 3.096,80	3,1645 %	R\$ 0,20
<b>Descrição:</b> TELHA DE CAPOTE FRANCESA										
91	650,00	UNID	CERAMICA	FRANCESA	R\$ 3,94	R\$ 2.561,00	R\$ 4,05	R\$ 2.632,50	2,7160 %	R\$ 0,11

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> TELHA FRANCESA										
					<b>Subtotal Adjudicado:</b> R\$ 97.738,48		<b>Subtotal Orçado:</b> R\$ 100.400,37		<b>2,6512</b> %	<b>R\$</b> 2.661,89

Fornecedor : MARCIO COUTO TEIXEIRA DE CARVALHO BARBOSA 11123270708 - 45.601.229/0001-10

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
7	2,00	UNID	PLASLIT	PLASLIT	R\$ 9,43	R\$ 18,86	R\$ 10,09	R\$ 20,18	6,5411 %	R\$ 0,66
<b>Descrição:</b> BANDEJA PARA PINTURA PEQUENA										
30	4,00	UNID	SIL	SIL	R\$ 261,67	R\$ 1.046,68	R\$ 408,87	R\$ 1.635,48	36,0016 %	R\$ 147,20
<b>Descrição:</b> FIO ANTICHAMA DE 4.0MM (CABO FLEXÍVEL) ROLO COM 100M										
31	4,00	UNID	SIL	SIL	R\$ 367,77	R\$ 1.471,08	R\$ 496,18	R\$ 1.984,72	25,8797 %	R\$ 128,41
<b>Descrição:</b> FIO ANTICHAMA DE 6.0MM (CABO FLEXÍVEL) ROLO COM 100M										
40	260,00	UNID	TIJOLO	TIJOLO	R\$ 2,64	R\$ 686,40	R\$ 2,66	R\$ 691,60	0,7518 %	R\$ 0,02
<b>Descrição:</b> LAJOTA DE CIMENTO 40x20x10										
42	2,00	UNID	CHATUBA	CHATUBA	R\$ 1.927,77	R\$ 3.855,54	R\$ 2.011,50	R\$ 4.023,00	4,1625 %	R\$ 83,73
<b>Descrição:</b> LAVATÓRIO DE INOX DE 1,5 M										
					<b>Subtotal Adjudicado:</b> R\$ 7.078,56		<b>Subtotal Orçado:</b> R\$ 8.354,98		<b>15,2773</b> %	<b>R\$</b> 1.276,42

Fornecedor : DIEGO K. DA ROZA - 08.605.318/0001-08

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
8	7,00	UNID	Metalxa	Basculante de Alumínio	R\$ 284,01	R\$ 1.988,07	R\$ 296,31	R\$ 2.074,17	4,1510 %	R\$ 12,30
<b>Descrição:</b> BASCULHANTE 1,0 X 1,0 DE ALUMÍNIO COM VIDRO CANELADO										
19	250,00	SC	Pavione	Saco 18KG	R\$ 8,21	R\$ 2.052,50	R\$ 8,60	R\$ 2.150,00	4,5348 %	R\$ 0,39
<b>Descrição:</b> CLAROFILITO DE 18 KG										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
29	4,00	UNID	Corfio	Cabinho 1,5mm	R\$ 170,61	R\$ 682,44	R\$ 307,70	R\$ 1.230,80	44,5531 %	R\$ 137,09
<b>Descrição:</b> FIO ANTICHAMA DE 1,5MM (CABO FLEXÍVEL) ROLO COM 100M										
36	8,00	UNID	Metalxa	Janela	R\$ 624,21	R\$ 4.993,68	R\$ 650,00	R\$ 5.200,00	3,9676 %	R\$ 25,79
<b>Descrição:</b> JANELA DE ALUMÍNIO COM VIDRO CANELADO 1,20 X 1,20										
56	12,00	UNID	Porta Lisa Angelim	Porta Lisa Angelim	R\$ 430,11	R\$ 5.161,32	R\$ 452,14	R\$ 5.425,68	4,8723 %	R\$ 22,03
<b>Descrição:</b> PORTA DE MADEIRA ANGELIM 0,90x2,10										
57	16,00	KG	Belgo	Prego Polido	R\$ 17,11	R\$ 273,76	R\$ 26,25	R\$ 420,00	34,8190 %	R\$ 9,14
<b>Descrição:</b> PREGO 15 X 15 MM										
58	30,00	KG	Belgo	Prego Polido	R\$ 18,01	R\$ 540,30	R\$ 28,88	R\$ 866,40	37,6385 %	R\$ 10,87
<b>Descrição:</b> PREGO 17 X 27 MM										
59	22,00	KG	Belgo	Prego Polido	R\$ 18,01	R\$ 396,22	R\$ 27,84	R\$ 612,48	35,3089 %	R\$ 9,83
<b>Descrição:</b> PREGO 22 X 48 MM										
60	20,00	KG	Belgo	Prego Polido	R\$ 21,91	R\$ 438,20	R\$ 26,99	R\$ 539,80	18,8217 %	R\$ 5,08
<b>Descrição:</b> PREGO 17 X 21 MM										
61	10,00	KG	Belgo	Prego Polido	R\$ 28,11	R\$ 281,10	R\$ 29,64	R\$ 296,40	5,1619 %	R\$ 1,53
<b>Descrição:</b> PREGO 19 X 36 MM										
92	230,00	UNID	Belgo	Vara de ferro 3/8	R\$ 59,91	R\$ 13.779,30	R\$ 62,40	R\$ 14.352,00	3,9903 %	R\$ 2,49
<b>Descrição:</b> VARA DE 12M - VERGALHÃO 10.0 MM										
93	170,00	UNID	Belgo	Vara de ferro 4.2	R\$ 27,11	R\$ 4.608,70	R\$ 28,67	R\$ 4.873,90	5,4412 %	R\$ 1,56
<b>Descrição:</b> VARA DE 12M - VERGALHÃO 4.2 MM										
94	5,00	UNID	Luzarte	Vaso Convencional	R\$ 195,91	R\$ 979,55	R\$ 200,06	R\$ 1.000,30	2,0743 %	R\$ 4,15
<b>Descrição:</b> VASO SANITÁRIO BRANCO TAMANHO NORMAL										
<b>Subtotal Adjudicado:</b>							<b>Subtotal Orçado:</b>		<b>7,3428 %</b>	<b>R\$ 2.866,79</b>
<b>R\$ 36.175,14</b>							<b>R\$ 39.041,93</b>			

Fornecedor : CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA - 11.202.638/0001-21



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
75	5,00	GL	MARCA PRÓPRIA	MARCA PRÓPRIA	R\$ 300,00	R\$ 1.500,00	R\$ 407,04	R\$ 2.035,20	26,2971 %	R\$ 107,04
<b>Descrição:</b> TINTA ACRÍLICA PARA TELHADO BALDE DE 18L COR VERMELHA										
76	10,00	LT	MARCA PRÓPRIA	MARCA PRÓPRIA	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00	R\$ 111,96	R\$ 1.119,60	10,6823 %	R\$ 11,96
<b>Descrição:</b> TINTA ESMALTE SINTÉTICO NA COR AZUL FRANÇA LATA DE 3,600ml										
77	14,00	GL	MARCA PRÓPRIA	MARCA PRÓPRIA	R\$ 280,00	R\$ 3.920,00	R\$ 366,43	R\$ 5.130,02	23,5870 %	R\$ 86,43
<b>Descrição:</b> TINTA LATEX PVA CLÁSSICA PREMIUM COR BRANCO GELO BALDE 18L										
78	6,00	GL	MARCA PRÓPRIA	MARCA PRÓPRIA	R\$ 280,00	R\$ 1.680,00	R\$ 387,39	R\$ 2.324,34	27,7214 %	R\$ 107,39
<b>Descrição:</b> TINTA LATEX PVA CLÁSSICA PREMIUM COR AZUL BALDE 18L										
							<b>Subtotal Adjudicado: R\$ 8.100,00</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 10.609,16</b>	<b>23,6508 %</b>	<b>R\$ 2.509,16</b>

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 193.956,23	R\$ 205.433,94	5,5870 %	11.477,71

Sumidouro - Rio de Janeiro, 20 de Dezembro de 2023

THIAGO BANDEIRA DE GOUVÊA MARQUES  
PREGOEIRO